
V souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o poskytnutí   následující 
informace. 

1) Poskytují Vám úřady jako podklad pro aktualizaci cenových vyhlášek o ceně nemovitosti i jiné 
údaje, než níže uvedené:  

Právní účinky vkladu, druh a typ konstrukce, obestavěný prostor objektů (např- RD či ČR), cenu 
zjištěnou, podíl, který je předmětem převodu, koeficienty kp, ki, k4, opotřebení, základní cenu 
upravenou, výnosovou cenu (pokud byla předmětem ocenění), obec a katastrální území. 

2) Pokud Vám finanční úřady poskytují i datum právních účinků, pak je tento datum uveden jako den, 
měsíc a rok či pouze např. ve formátu měsíc a rok či pouze rok? 



MINISTERSTVO  FINANCÍ  
Letenská 15, poštovní přihrádka 77 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257043399Fax: 257049272 

V Praze dne 28.3. 2013 
Č. j.: MF-48118/2013/10/660IK

 
Vážený pane, 
 
k Vašemu dotazu ze dne 26.3.2013 ohledně údajů poskytovaných finančními úřady, 
sdělujeme následující : 
  
1) Výčet poskytovaných údajů, uvedených ve Vašem podání, je vyčerpávající. Jiné údaje o 
převáděné nemovitosti než údaje ze znaleckého posudku, popř. z daňového přiznání, nejsou 
známy nám ani finančním úřadům. Z kupních smluv jsou přebírány údaje o cenách 
sjednaných.     
 
2)  Datum právních účinků vkladu je uvedeno (jako den, měsíc, rok) v razítku katastrálních 
úřadů na kupní smlouvě, která je povinnou přílohou daňového přiznání podle ustanovení § 21 
(daňové přiznání) zákona č. 357/1992 Sb., o dani dědické, dani darovací a dani z převodu 
nemovitostí, v platném znění.  
 
Při posouzení Vámi uvedeného dotazu bylo vycházeno výhradně z  údajů uvedených  
ve Vašem podání bez podrobných znalostí konkrétních informací a souvislostí, které  
se k předmětnému problému vztahují. 
 


